
 

 

„Warmia i Mazury regionem zjednoczonej Europy” 

 

Informacja dotycząca projektu pod nazwą „Rozbudowa i modernizacja 

       systemów kanalizacyjnych na terenie Nowego Miasta Lubawskiego”. 

 

Dnia 16.10.2013 roku pomiędzy Gminą Miejską Nowe Miasto Lubawskie a Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie została podpisana umowa  

o dofinansowanie projektu pod nazwą „Rozbudowa i modernizacja systemów kanalizacyjnych  

na terenie Nowego Miasta Lubawskiego” ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007             

-2013 (Oś priorytetowa 6 – Środowisko Przyrodnicze, Działanie 6.1. – Poprawa i zapobieganie 

degradacji środowiska poprzez budowę, rozbudowę i modernizację infrastruktury ochrony środowiska, 

Poddziałanie 6.1.2. – Gospodarka wodno– ściekowa). 

Zgodnie z ww. umową całkowita wartość projektu wynosi 4 088 651, 06 zł, natomiast wysokość 

dofinansowania wynosi 80 % kosztów kwalifikowanych, tj. 3 270 920,84 zł. 

Projekt ten obejmuje następujące zadania: 

1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej długości ok. 4,25 km w ulicach Kornatki  

i Słonecznej w Nowym Mieście Lubawskim. 

2. Modernizacja dwóch końcowych odcinków kanalizacji deszczowej w rejonie ulicy Kopernika  

w zakresie montażu urządzeń podczyszczających wody opadowe oraz przebudowy istniejących 

wylotów do rzeki Drwęcy. 

3. Zakup samochodu specjalistycznego do czyszczenia infrastruktury kanalizacyjnej. 

Dnia 03.03.2014 r. w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego została zawarta 

umowa na modernizację kanalizacji deszczowej w rejonie ul. Kopernika, z Zakładem Usług  

Wodno-Wodociągowych, Krzysztof Czajkowski z Brodnicy, na kwotę 374.781,00 zł, z terminem 

realizacji do dnia 31.07.2014 r.    

Dnia 10.03.2014 r. w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego została zawarta 

umowa na budowę sieci kanalizacji sanitarnej w ulicach Kornatki i Słonecznej, z Przedsiębiorstwem 

Robót Sanitarnych Wodno-Melioracyjnych „EKOMEL” Sp. z o. o. z Ostródy, na kwotę 2.430.172,50 zł,  

z terminem realizacji do dnia 30.09.2014 r. 



Dnia 19.03.2014 r. w wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego została zawarta 

umowa na nadzór inwestorski nad robotami budowlanymi realizowanymi w ramach projektu,  

z Przedsiębiorstwem Usługowo-Budowalnym „INSPEC” Sp. z o.o. z Olsztyna. 

Dnia 20.03.2014 roku nastąpiło rozpoczęcie realizacji robót budowlanych w ramach 

przedmiotowego projektu. 

Realizacja projektu ma na celu kanalizowanie kolejnych ulic miasta, tym samym poprawę warunków 

życia dla mieszkańców i zmniejszenie zanieczyszczenia środowiska. Modernizacja kanalizacji 

deszczowej przyczyni się do oczyszczania wód opadowych zebranych z części ulic  

na terenie miasta, co zmniejszy stopień negatywnego oddziaływania na środowisko naturalne,  

w szczególności wody rzeki Drwęcy. Zakup specjalistycznego pojazdu umożliwi Miejskiemu 

Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej bieżące i skuteczne czyszczenie infrastruktury kanalizacyjnej,  

w tym kanałów deszczowych, przepompowni ścieków i nowopowstałego przejścia kanalizacji sanitarnej 

pod rzeką Drwęcą. 

 

Projekt dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-2013. 

 

 

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego 

Józef Blank 

 

 

Nowe Miasto Lubawskie, dn. 24.03.2014 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


